
Мониторинг удовлетворенности школьным питанием среди 

обучающихся и их родителей (законных представителей) 

МОУ «СОШ им. М. В. Скворцова с. Березовая Лука»  

филиал в с. Брыковка 

    Мониторинг осуществлялся с целью определения степени 

удовлетворенности школьным питанием обучающихся и родителей, учета 

предложений и замечаний по организации питания в школьной столовой. 

Мониторинг в школе провела заведующий филиалом Липатова Ирина 

Михайловна 

Время проведения – 20-23 октября 2023 года 

Всего в начальной школе – 14 обучающихся,  

приняли участие в опросе – 14 родителей обучающихся 

1.Завтракает ли Ваш ребенок перед уходом в школу? 

всегда иногда ест фрукты или 

пьет напитки 

никогда 

33% 40 % 0% 27% 

 

2. Интересовались ли Вы меню школьной столовой? 

однажды редко никогда 

98% 2% 0% 

 

3. Нравится ли Вашему ребенку ассортимент блюд в школе? 

да не всегда нет 

93% 6% 1% 

 

4.Считаете ли Вы рациональным организацию горячего питания в 

школе? 

да не всегда нет 

100% 0% 0% 

 

5.Удовлетворены ли качеством приготовления пищи?  



да не всегда нет 

63% 26% 11% 

 

6. Как Вы думаете, нужно ли приучать ребенка к культуре еды? 

Только в школе Только дома Как в школе, так и 

дома 

% 0% 100% 

 

7. Если бы работа столовой Вашей школы оценивалась по пятибалльной 

системе, чтобы Вы поставили? 

1 2 3 4 5 

0% 1% 15% 38% 46% 
 

 

Анкета для обучающихся 

1.Завтракаете ли Вы ежедневно дома? 

да иногда никогда 

33% 40% 27% 

2.Вы кушаете завтрак в столовой? 

да иногда никогда 

100% 0% 0% 

3.Вы кушаете обед в столовой? 

да иногда никогда 

98% 2% 0% 

4. Удовлетворены ли Вы качеством приготовления пищи?  

да иногда никогда 

81% 15% 4% 

5. Удовлетворены ли Вы работой работников школьной столовой? 

да иногда никогда 

81% 15% 4% 

6. Удовлетворен ли Вы графиком питания?  

да иногда никогда 

80% 20% 0% 

7. Считаете ли Вы, что горячее питание в школе важно для здоровья? 

да иногда никогда 

100% 0% 0% 



8. Если бы работа столовой Вашей школы оценивалась по пятибалльной 

системе, чтобы Вы поставили? 

1 2 3 4 5 

0% 0% 15% 38% 47% 

Всего в 5-9 классах – 15 обучающихся,  

приняли участие в опросе – 10 родителей обучающихся 

1.Завтракает ли Ваш ребенок перед уходом в школу? 

всегда иногда ест фрукты или 

пьет напитки 

никогда 

3% 8 % 0% 89% 

 

2. Интересовались ли Вы меню школьной столовой? 

однажды редко никогда 

12% 10% 78% 

 

3. Нравится ли Вашему ребенку ассортимент блюд в школе? 

да не всегда нет 

81% 17% 2% 

 

4.Считаете ли Вы рациональным организацию горячего питания в 

школе? 

да не всегда нет 

100% 0% 0% 

 

5.Удовлетворены ли качеством приготовления пищи?  

да не всегда нет 

66% 40% 6% 

 

6. Как Вы думаете, нужно ли приучать ребенка к культуре еды? 

Только в школе Только дома Как в школе, так и 

дома 

0% 0% 100% 

 



7. Если бы работа столовой Вашей школы оценивалась по пятибалльной 

системе, чтобы Вы поставили? 

1 2 3 4 5 

0% 14% 19% 49% 16% 
 

 

Анкета для обучающихся 

1.Завтракаете ли Вы ежедневно дома? 

да иногда никогда 

3% 8% 89% 

2.Вы кушаете завтрак в столовой? 

да иногда никогда 

100% 0% 0% 

3.Вы кушаете обед в столовой? 

да иногда никогда 

98% 2% 0% 

4. Удовлетворены ли Вы качеством приготовления пищи?  

да иногда никогда 

81% 15% 4% 

5. Удовлетворены ли Вы работой работников школьной столовой? 

да иногда никогда 

81% 15% 4% 

6. Удовлетворен ли Вы графиком питания?  

да иногда никогда 

80% 20% 0% 

7. Считаете ли Вы, что горячее питание в школе важно для здоровья? 

да иногда никогда 

100% 0% 0% 

8. Если бы работа столовой Вашей школы оценивалась по пятибалльной 

системе, чтобы Вы поставили? 

1 2 3 4 5 

0% 0% 15% 38% 47% 
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